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Ledelsespåtegning 

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. april 2015 - 
31. marts 2016 for Link Logistics A/S. 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31. marts 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2015/16. 

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

Brøndby, den 23. juni 2016 

Direkti 

Anders 
adm. dir 

artens 

pwc 



Den uafhængige revisors erklæringer 

Til kapitalejeren i Link Logistics A/S 

Påtegning på årsregnskabet 

Vi har revideret årsregnskabet for Link Logistics A/S for regnskabsåret 1. april 2015 - 31. marts 2016, der 
omfatter resultatopgørelse, balance, noter og anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter 
årsregnskabsloven. 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-
melse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen 
anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl. 

Revisors ansvar 
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført 
revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk 
revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at 
opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation. 

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i 
årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici 
for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovur-
deringen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregn-
skab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende 
efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne 
kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, 
og om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige, samt en vurdering af den samlede præsentation af års-
regnskabet. 

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores 
konklusion. 

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold. 

Konklusion 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. marts 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. april 
2015 - 31. marts 2016 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
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Den uafhængige revisors erklæringer 

Udtalelse om ledelsesberetningen 

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere 
handlinger i tillæg til den gennemførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattel-
se, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet. 

København, den 23. juni 2016 
PricewaterhouseCo i ers 
Statsautoriseret evision partnerselskab 
CVR-nr. 337712 1 

Allan 	p Jense 
statsa oriseret revisor 
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Selskabsoplysninger 

Selskabet Link Logistics A/S 
Vallensbækvej 51 - 53 
2605 Brøndby 

Telefon: 70104500 
Telefax: 32488898 
Hjemmeside: www.linklog.dk  

CVR-nr.: 28 65 90 24 
Regnskabsperiode: 1. april - 31. marts 
Stiftet: 1. april 2006 

Regnskabsår: 10. regnskabsår 
Hjemstedskommune: Brøndby 

Bestyrelse 
	

Thomas Villum Folmann, formand 
Mette Tofte-Jeppesen 
Mads Koch Jensen 
Jens Christian Koue Smith 

Direktion 	 Anders Martin Martens 
Mads Koch Jensen 

Revision 
	

PricewaterhouseCoopers 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
Strandvejen 44 
2900 Hellerup 

Koneernregnskab 	 Link Logistics AIS indgår i koncernregnskabet for MTJ Holding af 3. 
maj 2004 ApS. 
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Hoved- og nøgletal 

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal: 

Hovedtal 

Resultat 

2015/16 2014/15 2013/14 2012/13 2011/12 
TDKK TDKK TDKK TDKK TDKK 

Bruttofortjeneste 37.740 39.592 34.744 31.587 31.183 
Resultat af ordinær primær drift 9.761 14.306 8.018 7.567 8.019 
Resultat før finansielle poster 9.761 14.306 8.018 7.567 8.019 

Resultat af finansielle poster -3.633 -1.858 -20 -309 -313 
Årets resultat 4.076 9.106 6.049 5.435 5.777 

Balance 

Balancesum 49.796 60.270 60.150 56.857 56.737 

Egenkapital 18.605 29.958 26.865 25.816 24.881 

Investering i materielle anlægsaktiver 3.212 451 -533 -185 631 

Antal medarbejdere 53 50 50 45 46 

Nøgletal i % 

Afkastningsgrad 19,6% 23,7% 13,3% 13,3% 14,1% 

Soliditetsgrad 37,4% 49,7% 44,7% 45,4% 43,9% 
Forrentning af egenkapital 16,8% 32,1% 23,0% 21,4% 26,3% 

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og 

vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis. 
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Ledelsesberetning 

Hovedaktivitet 

Selskabets formål er at drive virksomhed med nationale og internationale ekspres- og kurerforsendelser og 
dermed relaterede transportydelser. 

Udvikling i året 

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på DKK 4.076.029, og selskabets balance pr. 
31. marts 2016 udviser en egenkapital på DKK 18.605.279. 

Resultatet for regnskabsåret 2015/2016 er tilfredsstillende. Den forventede og fortsatte vækst i 
omsætningen fra tidligere år, blev ikke indfriet i første halvdel af regnskabsåret, mens væksten viste sig i 
anden halvdel af regnskabsåret. Endvidere har der været konkurrencemæssigt pres på dækningsgraderne, 
samt et generelt fald i olietillægget, der påvirker såvel omsætning som dækningsbidrag. 

Kapacitetsomkostninger har udviklet sig som forventet og der er i årets løb foretaget investeringer i såvel 
personale samt opgradering af operationel platform, herunder flytning til ny og større lokalitet i Fredericia, 
etablering af lokalitet i Gøteborg samt opgradering af terminalen i Brøndby. 

Forventet udvikling 

Der forventes en moderat vækst på de primære markeder — specielt med fokus på ekspresforsendelser. 
Ligeledes forventes øget omsætning på nye produkter og markeder, herunder på Warehouse produktet, 
Link Pharma samt i Sverige. 

I løbet af året vil der endvidere blive arbejdet med temaer som medarbejderudvikling, procesoptimering, 
IT opgradering samt servicekoncepter. 

For året som helhed forventes et resultat i 2016/2017, der niveaumæssigt vil være lidt højere end resultatet 
for 2015/2016, under indtryk af fortsatte investeringer. 

Risikoprofil og risikostyring 

Selskabet fungerer internationalt i transportbranchen og er underlagt de udsving i konjunkturer, som er 
gældende for denne industri. Kundeporteføljen anses for sund og stabil, og der arbejdes løbende med 
risikostyring i ledelsen. 

Usædvanlige forhold 

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. marts 2016 samt resultatet af selskabets aktiviteter 
for 2015/16 er ikke påvirket af usædvanlige forhold. 
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Ledelsesberetning 

Begivenheder efter balancedagen 

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af års-
rapporten. 



Resultatopgørelse 1. april - 31. marts 

Bruttofortjeneste 

Note 2015/16 2014/15 
DKK 

37.739.568 

DKK 

39.592.012 

Personaleomkostninger 1 -25.413.065 -23.070.298 

Resultat før afskrivninger 12.326.503 16.521.714 

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver 2 -2.565.523 -2.215.419 

Resultat før finansielle poster 9.760.980 14.306.295 

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder -3.518.044 -1.832.185 
Finansielle indtægter 3 145.116 168.918 
Finansielle omkostninger 4 -259.706 -194.637 

Resultat før skat 6.128.346 12.448.391 

Skat af årets resultat 5 -2.052.317 -3.342.860 

Årets resultat 4.076.029 9.105.531 

Resultatdisponering 

Forslag til resultatdisponering 

Betalt ekstraordinært udbytte 7.000.000 0 
Foreslået udbytte for regnskabsåret 5.500.000 8.500.000 
Overført resultat -8.423.971 605.531 

4.076.029 9.105.531 
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Balance 31. marts 

Aktiver 

Software 

Goodwill 

Note 2015/16 2014/15 
DKK 

54.026 

14.180.152 

DKK 

13.638 

15.598.167 

Immaterielle anlægsaktiver 6 14.234.178 15.611.805 

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3.327.706 1.421.531 

Indretning af lejede lokaler 522.352 228.572 

Materielle anlægsaktiver 7 3.850.058 1.650.103 

Kapitalandele i dattervirksomheder 8 1.774.138 403.739 

Andre tilgodehavender 1.022.025 1.136.666 

Finansielle anlægsaktiver 2.796.163 1.540.405 

Anlægsaktiver 20.880.399 18.802.313 

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 21.419.484 19.304.199 

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 2.061.586 3.928.324 

Andre tilgodehavender 65.216 15.029 

Periodeafgrænsningsposter 1.370.423 1.258.347 

Tilgodehavender 24.916.709 24.505.899 

Likvide beholdninger 3.999.078 16.961.797 

Omsætningsaktiver 28.915.787 41.467.696 

Aktiver 49.796.186 60.270.009 

pwc 	 9 



Balance 31. marts 

Passiver 

Selskabskapital 

Overført resultat 

Foreslået udbytte for regnskabsåret 

Note 2015/16 2014/15 
DKK 

4.000.000 

9.105.279 

5.500.000 

DKK 

4.000.000 

17.457.532 

8.500.000 

Egenkapital 9 18.605.279 29.957.532 

Hensættelse til udskudt skat 3.311.376 3.818.303 

Hensatte forpligtelser 3.311.376 3.818.303 

Leasingforpligtelser 1.634.261 594.537 

Langfristede gældsforpligtelser 10 1.634.261 594.537 

Leasingforpligtelser 10 652.734 354.552 
Leverandører af varer og tjenesteydelser 19.557.728 19.676.551 
Anden gæld 6.034.808 5.868.534 

Kortfristede gældsforpligtelser 26.245.270 25.899.637 

Gældsforpligtelser 27.879.531 26.494.174 

Passiver 49.796.186 60.270.009 

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 11 

Nærtstående parter og ejerforhold 12 
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Noter til årsregnskabet 

Personaleomkostninger 

2015/16 2014/15 
DKK DKK 

Lønninger 24.167.396 21.996.152 

Pensioner 912.840 741.578 

Andre omkostninger til social sikring 332.829 332.568 

25.413.065 23.070.298 

Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse 4.188.920 3.201.089 

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 53 50 

2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle 
anlægsaktiver 

Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver 1.433.197 1.460.766 

Afskrivninger af materielle anlægsaktiver 1.132.326 754.653 

2.565.523 2.215.419 

3 Finansielle indtægter 

Renteindtægter tilknyttede virksomheder 80.338 100.728 

Andre finansielle indtægter 64.778 68.190 

145.116 168.918 

4 Finansielle omkostninger 

Andre finansielle omkostninger 259.706 194.637 

259.706 194.637 
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Noter til årsregnskabet 

2015/16 	2014/15 
DKK 	 DKK 

5 	Skat af årets resultat 

Arets aktuelle skat 
	

2.559.244 
	

3.873.279 

Arets udskudte skat 	 -506.927 	-530.419 

2.052.317 	3.342.860 

6 	Immaterielle anlægsaktiver 
Software 	Goodwill 	I alt 

DKK 	 DKK 	 DKK 

Kostpris 1. april 2.167.784 28.360.303 30.528.087 

Tilgang i årets løb 55.570 0 55.570 

2.223.354 28.360.303 30.583.657 

Ned- og afskrivninger 1. april 2.154.146 12,762.136 14.916.282 

Årets afskrivninger 15.182 1.418.015 1.433,197 

2.169.328 14.180.151 16.349.479 

Regnskabsmæssig værdi 31. marts 54.026 14.180.152 14.234.178 
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Noter til årsregnskabet 

7 	Materielle anlægsaktiver 
Andre anlæg, 

driftsmateriel og 
inventar 

Indretning af le-
jede lokaler I alt 

DKK DKK DKK 

Kostpris 1. april 7.946.216 687.494 8.633.710 

Regulering 1. april 156.681 0 156.681 

Tilgang i årets løb 2.763.516 448.363 3.211.879 

Afgang i årets løb -33.334 0 -33.334 

Kostpris 31. marts 10.833.079 1.135.857 11.968.936 

Ned- og afskrivninger 1. april 6.524.685 458.922 6.983.607 

Regulering 1. april 36.279 0 36.279 

Arets afskrivninger 977.743 154.583 1.132.326 

Arets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver -33.334 0 -33.334 

Ned- og afskrivninger 31. marts 7.505.373 613.505 8.118.878 

Regnskabsmæssig værdi 31. marts 3.327.706 522.352 3.850.058 

Heraf finansielle leasingaktiver 1.913.379 0 

2015/16 2014/15 

8 	Kapitalandele i dattervirksomheder 
DKK DKK 

Kostpris 1. april 2.249.129 415.205 

Tilgang i årets løb 4.816.725 1.833.924 

Kostpris 31. marts 7.065.854 2.249.129 

Værdireguleringer 1. april -1.845.390 0 

Valutakursregulering 71.718 -13.205 

Arets resultat -3.518.044 -1.832.185 

Værdireguleringer 31. marts -5.291.716 -1.845.390 

Regnskabsmæssig værdi 31. marts 1.774.138 403.739 
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Noter til årsregnskabet 

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således: 

Stemme- og 
Navn 	 Hjemsted 	 Selskabskapital ejerandel 
Linklog AB 	 Sverige 	 403.739 	100% 

9 Egenkapital 

Selskabskapital 
Overført 
resultat 

Foreslået udbyt- 
te for regnskabs. 

året I alt 
DKK DKK DKK DKK 

Egenkapital 1. april 4.000.000 17.457.532 8.500.000 29.957.532 

Betalt ordinært udbytte 0 0 -8.500.000 -8.500.000 

Betalt ekstraordinært udbytte 0 -7.000.000 0 -7.000.000 

Valutakursregulering udenlandske 

enheder 0 71.718 0 71.718 

Arets resultat 0 4.076.029 0 4.076.029 

Foreslået udbytte for regnskabsåret 0 -5.500.000 5.500.000 0 

Egenkapital 31. marts 4.000.000 9.105.279 5.500.000 18.605.279 

Selskabskapitalen består af 4.000 aktier å nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. 

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år. 
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Noter til årsregnskabet 

10 Langfristede gældsforpligtelser 

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. øvrige forpligtelser er 

indregnet under langfristede gældsforpligtelser. 

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden: 

2015/16 2014/15 
DKK DKK 

Leasingforpligtelser 

Mellem 1 og 5 år 1.634.261 594.537 

Langfristet del 1.634.261 594.537 

Inden for 1 år 652.734 354.552 

2.286.995 949.089 
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Noter til årsregnskabet 

ti 	Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 

2015/16 2014/15 
DKK DKK 

Leje- og leasingforpligtetser 

Inden for 1 år 3.187.937 2.324.282 

Mellem 1 og Sår 1.056.935 2.985.697 

Efter 5 år 493.818 0 

4.738.690 5.309.979 

Eventualforpligtelser 

Selskabet hæfter solidarisk for indkomstskatten, acontoskatten og restskatten samt renter og tillæg af den del af 

indkomsten, som indgår i sambeskatningen med Link Logistics Holding A/S og MTJ Holding af 3. maj 2004 ApS. 

12 Nærtstående parter og ejerforhold 

Grundlag 

Bestemmende indflydelse 

MTJ Holding af 3. maj 2004 ApS, CVR 27734286 	Ultimativt moderselskab 

Link Logistics Holding A/S, CVR 26611083 	 Moderselskab 

Ejerforhold 

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% 

af selskabskapitalen: 

Link Logistics Holding A/S, Vallensbækvej 51-53, 2605 Brøndby. 
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Regnskabspraksis 

Regnskabsgrundlag 
Årsrapporten for Link Logistics A/S for 2015/16 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslo-
vens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C. 

Årsregnskab for 2015/16 er aflagt i DKK, 

Koncernregnskab 

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet for MTJ Holding af 3. maj 2004 ApS 
har selskabet undladt at udarbejde koncernregnskab. 

Pengestrømsopgørelse 

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for 
MTJ Holding af 3. maj 2004 ApS har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse. 

Generelt om indregning og måling 

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-
ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere 
indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-
skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-
mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde 
selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå 
selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og for-
pligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant 
effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag 
og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. 
Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden. 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta. 
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Regnskabspraksis 

Leasing 

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten 
(finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af 
leasingydelserne, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rentefod eller en tilnærmet værdi 
heraf som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fast-
lagt for selskabets øvrige anlægsaktiver. 

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasing-
ydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen. 

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel 
leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden. 

Omregning af fremmed valuta 

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår 
mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en 
finansiel post. 

Resultatopgørelsen 

Bruttofortjeneste 

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten. 

Nettoomsætning 

Nettoomsætningen ved salg af ekspres- og kurerforsendelser samt dertil relaterede transportydelser 
indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets 
udgang. 

Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget. 

Direkte omkostninger 

Direkte omkostninger indeholder det forbrug af transportydelser mv., der er anvendt for at opnå årets 
nettoomsætning. 

Andre eksterne omkostninger 

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold 
mv. 
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Personaleomkostninger 

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger. 

Af- og nedskrivninger 

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver. 

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder 

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af 
kapitalandele i dattervirksomheder". 

Finansielle poster 

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, rea-
liserede og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering på værdipapirer, amortisering af realkredit-
lån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen. 

Skat af årets resultat 

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørel- 
sen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan 
henføres til egenkapitaltransaktioner. 

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. 

Selskabet er sambeskattet med alle danske koncemselskaber. Skatteeffekten af sambeskatningen med 
koncemselskaber fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende danske virksomheder i forhold til 
disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud). De 
sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen. 

Balancen 
Immaterielle anlægsaktiver 

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives 
lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 20 år. 

Materielle anlægsaktiver 

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. 

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, 
hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. 
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Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over 
aktivernes forventede brugstid, der udgør: 

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-ro år 
Indretning af lejede lokaler 	 5 år 

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt. 

Aktiver med en kostpris på under DKK 12.800 omkostningsføres i anskaffelsesåret. 

Nedskrivning af anlægsaktiver 

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, 
om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning. 

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi. 

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder 

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre 
værdis metode. 

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel 
af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identi-
ficerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet. 

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder hen-
lægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under 
egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre 
egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne. 

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Har moderselskabet 
en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat for-
pligtelse hertil. 

Øvrige finansielle anlægsaktiver 

øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita. 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket 
her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab 
opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender. 
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Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende 
husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter. 

Egenkapital 

Udbytte 

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen. 

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser 

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regn-
skabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte an-
vendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen. 

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles 
til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtje-
ning eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. 

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil 
være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som 
følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen. 

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser 

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets 
skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte 
acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under fi-
nansielle poster. 

Finansielle gældsforpligtelser 

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi. 
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Hoved- og nogletal 
Forklaring af nøgletal 

Afkastningsgrad 

Soliditetsgrad 

Forrentning af egenkapital 

Resultat før finansielle poster x100 

 

Samlede aktiver 

Egenkapital ultimo x foo 

Samlede aktiver ultimo 

Ordinært resultat efter skat x ioo 

 

    

Gennemsnitlig egenkapital 
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